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INFORMACJA PRASOWA 

 

GDF SUEZ pierwszym zagranicznym animatorem rynku  
na Towarowej Giełdzie Energii 

 
 
GDF SUEZ, jedna z największych firm handlujących energią w Europie, podpisała umowę z 
Towarową Giełdą Energii na pełnienie funkcji animatora rynku. Do jej zadao będzie należed 
utrzymywanie płynności poprzez stałe składanie zleceo kupna i sprzedaży dla 
instrumentów notowanych na Rynku Terminowym Towarowym TGE zgodnie z warunkami 
określonymi w umowie. 
 
"Ten krok jest częścią strategii GDF SUEZ, która zmierza do zwiększenia naszej obecności i 
skupienia naszej uwagi na rynkach energii Europy Środkowo i Płd. Wschodniej, gdzie chcemy  
wspierad rozwój rynków giełdowych i pozagiełdowych . Wnoszenie płynności na tych rynkach 
pozwala GDF SUEZ  zmaksymalizowad wartośd naszych aktywów. Dodanie funkcji animatora 
rynku na TGE  do naszych działao handlowych pozwala nam w pełni wykorzystad możliwości 
handlowe i zabezpieczeniowe na polskim rynku energii". – powiedział Frank O. Brannvoll, 
Head of European Illiquid Power Markets (EIPM),  Oil, FX & Commercial trading. 
 
Towarowa Giełda Energii w pełni wspiera rozwój wspólnego europejskiego rynku energii 
elektrycznej – powiedział Grzegorz Onichimowski, Prezes Zarządu Towarowej Giełdy Energii 
S.A.  Dowodem na to są  GDF Suez i Vatenfall - nasi pierwsi animatorzy rynku, mamy nadzieję 
że dzięki staraniom naszych uczestników, TGE wkrótce będzie należała do jednych z bardziej 
płynnych rynków europejskich.  
 
Animator ma na celu utrzymanie płynności na rynku poprzez stałe składanie zleceo po obu 
stronach rynku. Efektem takiego działania jest zwiększenie płynności na Giełdzie oraz 
możliwośd realizacji zleceo kupna i sprzedaży po cenach rynkowych jak również zarządzania 
ryzykiem portfela kontraktów na dostawy energii zgodnie z najlepszymi praktykami. 
Koncentracja rynku krajowegona jednym płynnym rynku giełdowym niewątpliwie. przybliży 
rynek polski do dobrze rozwiniętych rynków Europy zachodniej oraz dobrze wpłynie na 
dalszą standaryzację i integrację powstającego wspólnego europejskiego rynku energii . 
 
Animator w zamian za wpływ na zwiększenie wolumenu zawieranych transakcji na 
animowanym rynku jest rozliczany według obniżonych opłat transakcyjnych oraz jest 
zwolniony z opłat rocznych należnych TGE. 
 
Sierpieo 2010 na rynkach energii organizowanych przez TGE był kolejnym rekordowym 
miesiącem. Wolumen obrotu energią elektryczną na Rynku Dnia Następnego (RDN) wyniósł 

 



562 312 MWh i był wyższy od łącznego wolumenu w lipcu o 26,72%.Na Rynku Terminowym 
Towarowym (RTT) łaczny wolumen obrotów wyniósł 2 292 655 MWh. W stosunku do 
poprzedniego okresu, obroty na tym rynku wzrosły o 58,14%. 
 

*** 
GDF SUEZ jest jednym z największych dostawców energii na świecie. Roczne obroty samą energią elektryczną 
wynoszą ponad 600 TWh, co sprawia, że GDF Suez jest jednym z najważniejszych graczy na europejskim rynku 
energii. Od dłuższego czasu firma aktywnie uczestniczy w szeregu projektów budujących płynności rynków 
Europy Środkowo – Wschodniej.  
 
GDF SUEZ rozwija swoją działalnośd biznesową w oparciu o model odpowiedzialności społecznej aby sprostad 
dzisiejszym wyzwaniom energetycznym i środowiskowym, takim jak: zaspokojenie potrzeb energetycznych, 
zapewnienie bezpieczeostwa dostaw, walka przeciwko negatywnym zmianom  klimatycznym oraz 
maksymalizacja wykorzystania zasobów. 
 
Grupa udostępnia wysoce wydajne i innowacyjne rozwiązania dla osób fizycznych, miast i firm, polegające na 
zdywersyfikowanych źródłach dostaw gazu, elastycznym oraz nisko emisyjnym wytwarzaniu energii 
elektrycznej,  a także unikatowej znajomości czterech kluczowych sektorów: skroplonego gazu ziemnego, 
produckji energii elektrycznej, usług związanych z efektywnością energetyczną i usług środowiskowych. 
 
GDF SUEZ zatrudnia 200,650 ludzi na całym świecie osiągając przychód na poziomie 79.9 mld EUR w roku 2009. 
Grupa jest notowana na giełdach w Brukseli, Luksemburgu i Paryżu i jest reprezentowana w głównych 
międzynarodowych indeksach: CAC 40, BEL 20, DJ Stoxx 50, DJ Euro Stoxx 50, Euronext 100, FTSE Eurotop 100, 
MSCI Europe, ASPI Eurozone and ECPI Ethical Index EMU. 
 
Kontakt do prasy: 
Tel France: +33 (0)1 57 04 24 35 
Tel Belgium: +32 2 510 76 70 
E-Mail: gdfsuezpress@gdfsuez.com 
 
Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku z inicjatywy Ministra Skarbu Paostwa.. 
Działalnośd operacyjną rozpoczęła w dniu 30 czerwca 2000 roku, kiedy zawarte zostały pierwsze kontrakty na 
dostawę energii elektrycznej na tzw. Rynku Dnia Następnego. Obecnie TGE prowadzi następujące rynki: Rynek 
Dnia Następnego, Rynek Terminowy Energii Elektrycznej z fizyczną dostawą, Rynek Terminowy Finansowy, 
Rynek Praw Majątkowych dla OZE i Kogeneracji. TGE prowadzi również Rejestr Świadectw Pochodzenia dla 
energii elektrycznej wyprodukowanej w OZE oraz w wysokosprawnych źródłach kogeneracyjnych, a także 
Rynek Uprawnieo do Emisji CO2. 
 
Towarowa Giełda Energii S.A. posiada nowoczesny system giełdowy CONDICO dostarczony przez NASDAQ 
OMX – operatora giełd i największą na świecie firmę projektującą systemy notująco - rozliczeniowe, stosowane 
przez wiele giełd na całym świecie (ponad 40 wdrożeo na różnych giełdach). W 2008 roku TGE udostępniła 
Członkom Giełdy nową aplikacją maklerską do systemu notującego - CONDICO Trade, dostarczoną również 
przez NASDAQ OMX. Aplikacja jest wciąż rozwijana i zbiera pozytywne oceny. 
Więcej o TGE: http://www.tge.pl 
 
Kontakt do prasy: 
Grzegorz Onichimowski – TGE S.A., tel. 22 341 99 12 ,E-Mail: grzegorz.onichimowski@tge.pl  
Agata Samcik – ComPress S.A., tel. 603 856 031, E-Mail: asamcik@compress.com.pl 
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